1

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO

Região de Santo Anastácio

Nº do Processo: 015.00764855/2025-51

Interessado: Unidade Regional de Ensino de Santo Anastácio

Assunto: Edital de Eleição Extraordinária da CIPA — Gestão 2025-2026

EDITAL RETIFICADO DE DIVULGAÇÃO DA ELEIÇÃO A MEMBROS DA CIPA

ELEIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

A Unidade Regional de Ensino (URE) da Região de Santo Anastácio, em conformidade com a Norma

Regulamentadora NR-05 do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), torna público a todos(as) os(as)

interessados(as) a relação dos(as) servidores(as) inscritos(as) para o processo eleitoral referente ao mandato

2025/2026.

Os(as) servidores(as) listados(as) abaixo estão aptos(as) a participar da eleição que ocorrerá no dia 24

de novembro de 2025, conforme cronograma oficial e continuidade no dia 25 de novembro de 2025, caso o

quórum de eleitores não seja atingido. Os(as) servidores(as) da(s) unidade(s) jurisdicionada(s) a nossa URE

poderão votar, escolhendo seus representantes para compor a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e

Assédio – CIPA.

A eleição será realizada pelo endereço eletrônico: https://sed.educacao.sp.gov.br, na aba “Recursos

Humanos” > “Cipa eletrônica” > “Eleição”.

O período de votação é das 08:00 às 22:50.

Solicitamos que ajudem na ampla divulgação a todos os professores, funcionários, colaboradores e

interessados.

Dúvidas e/ou solicitações de informações adicionais, encaminhem pelo e-mail da CIPA de nossa URE:

sat.cipa@educacao.sp.gov.br ou consultem os documentos disponibilizados para download no endereço

eletrônico: https://desantoanastacio.educacao.sp.gov.br/cipa-comissao-interna-de-prevencao-de-acidentes-e-

assedio/.

Contamos com a colaboração e participação de todos(as).

Segue para conhecimento de todos(as).

Santo Anastácio, SP, 24 de novembro de 2025.

Geralda Helenice Augusta Rocha

Chefe de Departamento /

Dirigente Regional de Ensino

https://sed.educacao.sp.gov.br/
mailto:sat.cipa@educacao.sp.gov.br
https://desantoanastacio.educacao.sp.gov.br/cipa-comissao-interna-de-prevencao-de-acidentes-e-assedio/
https://desantoanastacio.educacao.sp.gov.br/cipa-comissao-interna-de-prevencao-de-acidentes-e-assedio/

 2

NOME DO INSCRITO

UNIDADE DE EXERCÍCIO

CARGO

Aline Gonçalves Letroche

URE / SEOM Chefe de Serviço

Gisele Aparecida Bonfim

EE “18 de Junho” PEB II / CGPG

João Paulo Vieira dos Santos

EE “Profª. Alice Maciel Sanches” PEB II

Josiane Pompilio Brescansin

Gomes

URE / SEFISC Chefe de Seção

Karla Yuri Bonifácio Barreto

EE “18 de Junho” PEB II / CGPAC

Marcela de Angelo Souza

URE / ASURE
Assessoria Chefe de Depto. /

Dirigente Regional de Ensino

Maria Cristina Pereira

EE “Shiguetoshi Yoshihara” PEB I / CGPG

Renato Garcia Martines

EE “18 de Junho” PEB II / Vice-diretor

Rayane da Silva Nunes

EE “Shiguetoshi Yoshihara” PEB I